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Projektų rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projektų tikslas: Siekiama perduoti Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn biudžetinės įstaigos 

Lietuvos vaikų ir jaunimo centro savininko teises ir pareigas bei jo valdomą turtą Vilniuje, 

Konstitucijos pr. 25, taip pat Vilniaus technologijų mokymo centro valdomą nekilnojamąjį turtą 

Vilniuje, Parko g. 67. 

Dabartinė situacija:   

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija nurodo, kad vykdydama pavaldžių įstaigų optimizaciją, 

atsisakydama ministerijai nebūdingų funkcijų vykdymo, mažindama pavaldžiose įstaigose funkcijų 

dubliavimo atvejus, siekdama racionaliau panaudoti finansinius resursus ir administravimo išlaidas, 

siekia perduoti Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn biudžetinės įstaigos Lietuvos vaikų ir 

jaunimo centro savininko teises ir pareigas bei jo valdomą turtą Vilniuje, Konstitucijos pr. 25, kartu 

su šios biudžetinės įstaigos veiklai užtikrinti numatytais asignavimais. 

Taip pat, mažindama valstybės biudžeto išlaidas nenaudojamo ir nereikalingo turto priežiūrai, 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija siekia perduoti Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn 

viešosios įstaigos Vilniaus technologijų mokymo centro patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį 

turtą Vilniuje, Parko g. 67. Šis nekilnojamasis turtas bus skiriamas savarankiškosioms savivaldybės 

funkcijoms įgyvendinti – ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

organizavimui, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimui, kūno kultūros ir sporto plėtojimui, 

gyventojų poilsio organizavimui. 

Vilniaus miesto savivaldybės taryba priėmė atitinkamus sprendimus dėl pirmiau nurodyto 

turto perėmimo savivaldybės nuosavybėn. 

Projektų esmė:  

Pirmuoju nutarimo projektu siūloma perduoti: 

1. Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai 

įgyvendinti biudžetinės įstaigos Lietuvos vaikų ir jaunimo centro savininko teises ir pareigas, 

kurias įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija; 

2. Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms 

įgyvendinti nutarimo priede nurodytą, valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Lietuvos 

vaikų ir jaunimo centro patikėjimo teise valdomą turtą:  

2.1. nekilnojamąjį turtą Vilniuje, Konstitucijos pr. 25: 

– pastatą - Lietuvos vaikų ir jaunimo centrą su baseino ir viešbučio patalpomis (bendras plotas 

11.754,72 kv. metro, likutinė vertė 4.700.441,56 euro); 

– pastatą - apšvietimo bokštą (užstatytas plotas 5 kv. metrai, likutinė vertė 2.201,00 euras); 

– kitus inžinerinius kiemo statinius (kiemo aikštelę, tvorą, tribūnas, kurių likutinė vertė 

26.142,73 euro); 

2.2. ilgalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą (baldus, kompiuterius ir kt., kurių bendra 

likutinė vertė 151.643,06 euro, pagal 1 priedą); 

2.3. trumpalaikį materialųjį turtą (rūbus, biuro įrangą ir kt., kurių bendra įsigijimo 

(likutinė) vertė 332.501,95 euro, pagal 2 priedą). 
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Kartu siūloma pavesti Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai asignavimus, numatytus 

Lietuvos vaikų ir jaunimo centro veiklai užtikrinti nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 

d., 1.335.600 eurų, iš jų valstybės biudžeto 423.500 eurų, pajamų įmokų 912.100 eurų, perduoti 

Vilniaus miesto savivaldybei. 

Taip pat siūloma, rengiant Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą, sumažinti Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai skiriamus asignavimus 3.216.000 eurų, iš jų valstybės biudžeto 

1.431.000 eurų, pajamų įmokų 1.785.000 eurų, ir šia suma padidinti asignavimus Vilniaus miesto 

savivaldybei Lietuvos vaikų ir jaunimo centro veiklai užtikrinti. 

Antruoju nutarimo projektu siūloma perduoti Vilniaus miesto savivaldybės nuosavybėn 

savarankiškosioms savivaldybės funkcijoms įgyvendinti valstybei nuosavybės teise priklausantį ir 

šiuo metu viešosios įstaigos Vilniaus technologijų mokymo centro patikėjimo teise valdomą 

nekilnojamąjį turtą Vilniuje, Parko g. 67 (mokyklos pastatus, dirbtuves, ūkinį pastatą, sporto 

aikštyną, inžinerinius tinklus ir kt., pagal priedą, kurių likutinė 169.586,52 euro). 

Derinimas:  

 Nutarimų projektai buvo pateikti derinimui VĮ Turto bankui, Teisingumo ministerijai, 

Finansų ministerijai ir Vilniaus miesto savivaldybei. VĮ Turto bankas iš esmės pritarė projektams. 

Teisingumo ministerija, Finansų ministerija ir Vilniaus miesto savivaldybė pastabų nepateikė. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktos pastabos buvo įvertintos 2020-08-11 

tarpinstituciniame pasitarime, kuriame pasiūlyta Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai atitinkamai 

patikslinti nutarimų projektus ir papildyti lydimąją medžiagą (be kita ko, išpildyti reikalavimus 

pagal naujai nustatytą valstybės turto perdavimo savivaldybių nuosavybėn teisinį reguliavimą 

(Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimas Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise 

ir savivaldybių nuosavybėn“).  

Atitiktis Vyriausybės programai:  

Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytume patikslintus projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.   
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